
UCHWAŁA NR V/18/24
RADY GMINY UŁĘŻ

z dnia 29 sierpnia 2024 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 
Ułęż na lata 2024-2030. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 278), w związku z uchwałą Rady Gminy Ułęż nr 
LIX/325/23 z dnia 18.12.2023  r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/312/23 Rady Gminy Ułęż 
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Ułęż 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 r. poz. 7996) Rada Gminy Ułęż 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Ułęż na lata 

2024-2030. 
§ 2. Traci moc uchwała nr LVII/314/23 Rady Gminy Ułęż z dnia 10 października 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Ułęż na lata 
2023-2030. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ułęż. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Ułęż 

Edyta Iwona Kopacz

Id: NYIEN-TXJCN-RGFSN-RWGFF-LHUYD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Rada Gminy Ułęż w dniu 18 grudnia 2023 r. podjęła uchwałę nr LIX/325/23 w sprawie zmiany 
uchwały nr LVI/312/23 Rady Gminy Ułęż w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 
i obszaru rewitalizacji Gminy Ułęż. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji, aby przystąpić do II etapu prac, koniecznym jest podjęcie uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla obszaru wyznaczonego 
wyżej wskazaną uchwałą.  Skuteczność i powodzenie procesu rewitalizacji jest uzależnione od 
partycypacji społecznej, w związku z tym GPR będzie opracowywany przy współudziale 
mieszkańców, środowisk społecznych, przedsiębiorców oraz wszystkich interesariuszy 
rewitalizacji Gminy Ułęż. Określone w dokumencie cele rewitalizacji, będą stanowiły wzorzec dla 
podejmowanych działań przez gminę, co w perspektywie wieloletniej powinno przyczynić się do 
wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego, a także stworzenia warunków do 
jego zrównoważonego rozwoju. Należy podkreślić, że GPR stanowić będzie narzędzie 
planowania, koordynowania oraz wdrażania inicjatyw, na realizację których Gmina Ułęż będzie 
mogła ubiegać się z różnego rodzaju zewnętrznych źródeł finansowego wsparcia (krajowych, 
unijnych, itp.).  Mając na uwadze powyższe, jak również biorąc pod uwagę fakt, iż realizacja 
przez gminę zadań z zakresu rewitalizacji stanowi jej zadania własne (art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji), zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Ułęż na lata 2024-2030. 

Id: NYIEN-TXJCN-RGFSN-RWGFF-LHUYD. Uchwalony Strona 1


		2024-09-04T07:17:52+0200




